
گزیر ترور هنیه و پاسخ نا

شهادت مجاهد شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین - حماس 
تحلیف  رسمی  مراسم  در  شرکت  از  پس  زمانی  کوتاه 
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در تهران از جنبه‌های 
مختلف از جمله زمان و مکان و شرایطی که ترور در آن 
انجام شده، تحولی مهم است که می‌تواند با مجموعه 
کنش‌ها پیامدهای قابل توجهی در پی داشته  کنش و وا
باشد. هرچند هنوز اطلاعات دقیقی از ابعاد فنی و عملیاتی 
این ترور وجود ندارد اما در یک نگاه سریع می‌توان از 
برخی ابعاد راهبردی آن نوشت:  اسرائیل با این ترور یک 
بار دیگر در تنگنای نظامی جنگی و قفل شدگیِ همچنان 
مستمر خود در نوار غزه، به مزیت نسبی امنیتی و قدرت 
ده  صهیونیستی  رژیم  روآورد.  خود  تروریستی  بالای 
ک غزه را به توبره کشیده و چهل هزار  ماه است که خا
فلسطینی را به شهادت رسانده است اما نمی‌تواند با 
کسب پیروزی به این جنگ ویرانگر پایان دهد و همچنان 
گرفتار جنگ فرسایشی غزه است. ترور شهید اسماعیل 
هنیه راهی جایگزین برای فرار به جلو و رهایی از این 
وضعیت قفل‌شدگی و بن‌بست از طریق قدرت‌نمایی 
، فرمانده ارشد جهادی حزب  امنیتی است. ترور فواد شکر
‌ا... در مربع امنیتی ویژه این حزب در حومه بیروت هم 
نتیجه قفل‌شدگی در وضعیت جنگی با حزب‌ا... در جبهه‌ 
جنوب لبنان و رجوع به مزیت امنیتی رژیم صهیونیستی 
است. در حالی که بسیاری از تحلیلگران ناآشنا با معادله 
کم بر جبهه جنوب لبنان، نادانسته و  نظامی و امنیتی حا
گاهانه و بوق‌های تبلیغاتی رژیم صهیونیستی به‌صورت  ناآ
دیده و دانسته از احتمال بالای شروع جنگی محدود یا 
همه جانبه از سوی اسرائیل علیه لبنان می‌گفتند این رژیم 
کم بر صحنه نبرد خود با حزب الله  که از معادله واقعی حا
به خوبی خبر دارد، گزینه راحت‌تر ترور امنیتی در بیروت را 
برگزید. بنابراین بستر رجوع از عملیات نظامی به عملیات 
امنیتی ویژه را باید در تحلیل ترورهای تهران و بیروت 
در نظر داشت و در ارزیابی این عملیات‌ها دچار خطای 
تحلیلی نشد به نحوی که تنها نیمه پُر لیوان و توانایی‌های 
ویژه امنیتی رژیم اسرائیل را دید. در هر دو عملیات به ویژه 
عملیات در ایران، ابعاد نظامی و امنیتی و تکنولوژیک 
اسرائیل قابل توجه بوده است. ضمن اینکه زمان بندی 
کار رسمی دکتر  عملیات تهران در اولین روز شروع به 
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران و پس از 
شرکت شهید اسماعیل هنیه در مراسم تحلیف ریاست 
جمهوری ایشان حامل پیام های ویژه است. اسرائیل از 
کمیتی و  فضای وفاق ملی ایجاد شده در ساختارهای حا
امید نسبی ایجاد شده در جامعه ایران ناخشنود است و 
دست به انواع عملیات مختلف آشکار و پنهان خواهد زد 
تا وضعیت جدید سیاسی و اجتماعی ایران مسیر تکاملی 
محتمل خود را طی نکند. هدف عملیات در بیروت، 
علاوه بر پاسخ به عملیات مجدل الشمس در بلندی 
های اشغالی جولان، تحمیل یک معادله نظامی و امنیتی 
گر حزب‌الله پاسخ آن را ندهد،  جدید به حزب‌الله است که ا
تثبیت خواهد شد. بنابراین حزب‌الله بر اساس منطق 
گزیر از پاسخ است،  راهبردی و هشدارهای پیشین خود نا
اما در عین حال باید پاسخ خود را به گونه‌ای و در سطحی 
تنظیم کند که ضمن اعاده بازدارندگی، مدیریت راهبردی 
منازعه را از سوی حزب‌ا... تضعیف نکند.  عملیات در 
تهران، معادله بازدارندگی نسبی ایجاد شده به سود ایران 
پس از عملیات وعده صادق را هدف گرفته و ایران نیر بر 
گزیر از پاسخ و اعاده بازدارندگی  اساس منطق استراتژیک نا
کم بر اقدام حزب‌ا...  است، اما همان قواعد استراتژیک حا
کم است. برای پاسخ،  به طریق اولی بر اقدام ایران حا
طیفی از گزینه‌های امنیتی - اطلاعاتی تا عملیاتی - جنگی 
فراروی حزب‌ا... و ایران قرار دارد که هر یک امتیازات و 
محدودیت‌های خود را دارد و به دقت باید بررسی شود. 
عملیات‌های ترور در بیروت و تهران، حزب ا...، مجموعه 
مقاومت و به ویژه ایران را در برابر یک آزمون ویژه قرار داده 
است. هم باید پاسخ، آن هم پاسخ کیفی و بازدارنده داده 
شود و هم باید امکان مدیریت صحنه برای حزب ا...، ایران 
و مجموعه مقاومت باقی بماند. این جمع متناقضات، 
کارویژه اصلی اقدامات سیاسی بزرگی در این اندازه است 
که باید با بررسی همه ابعاد موضوع منجر به اتخاذ بهترین 
تصمیم و اقدام یا اقدامات ممکن و متناسب شود. آنچه 
گفتیم ناظر به متنِ رویداد فعلی است، اما فرامتنِ آن، 
نیازمند برنامه فراتری است که مرتبط با راهبرد کلان ایران 
در سیاست خارجی است. در چارچوب این استراتژی، 
مهار اسرائیل می بایست به موازات راه‌های نظامی و 
امنیتی، از راه‌های سیاسی و دیپلماتیک و حقوقی و 
بین‌المللی نیز تکمیل شود و الا ابتر خواهد ماند. سیاست 
ح ویژه و  خارجی ایران در دولت جدید نیازمند یک طر
که می‌بایست  پاسخگوی نیازهای مرحله فعلی است 
بر اساس یک ایده مرکزی تنظیم و پس از اجماع سازی 

داخلی، پیگیری و اجرایی شود. 

 اسماعیل هنیه در طول 10 ماه گذشته که عملیات 
کن بوده و به  حماس علیه اسرائیل آغاز شده در قطر سا
ترکیه هم سفر کرده است. اسرائیل از ابتدا برنامه ترور وی 
را در دستور کار داشته چرا تهران را برای این عملیات 

برگزیده است؟
کردن استراتژی  نتانیاهو به دنبال اجرایی  بنیامین 
اصلی خود است و از ابتدا قصد داشت که هرچه بیشتر 
دامنه بحران را در خاورمیانه بالا ببرد تا در انزوا قرار نگیرد و 
شرکای دیگری را با خود در  این بحران همراه کند. از قدیم 
کنون نیز معتقدم که خاورمیانه رهن  بنده معتقد بودم و ا
اقدامات نابخردانه و تشنج آفرین نتانیاهوست و اینکه او 
به دنبال شرایطی است که به اقدامات ننگین خود ادامه 
دهد. در نتیجه باید کشورهای منطقه در اقدامی هماهنگ 
دست بزنند که نتانیاهوی وحشی که افسار بریده است و 
حاضر است دست به هر اقدامی بزند؛ بیش از این منطقه را 
به آتش نکشد. از این جهت باید به صورت جمعی در برابر او 
ایستاد. نتانیاهو دقیقا تهران را برای انجام این ترور انتخاب 
کرده تا ایران را مجبورکند که عکس العمل نشان داده و 
کنش در خاورمیانه به وجود آورد.  دومینویی از کنش و وا
همزمانی ترور در تهران و بیروت را هم می‌توان در همین 

راستا تحلیل و تفسیر کرد. 
کشیدن  آتش  که نتانیاهو به دنبال به  فرمودید   
کنون او در ایران یکی از  منطقه به نفع خود است. ا
اصلی‌ترین رهبران حماس را ترور کرده. سطح برخورد 
اولا  که  باید در چه سطحی باشد  با اسرائیل  تهران 
عملیات بازدارنده باشد و دوما منطقه بیش از این وارد 

تنش احتمالی نشود؟
 به نظر من تهران باید در دو سطح با اسرائیل برخورد 
کند. برخود تهران اولا باید در سطح سیاسی باشد و در ثانی 
از سایر سطوح نیز باید به اسرائیل فشار آورد. در سطح 
سیاسی نتانیاهو باید در مجامع بین‌المللی و در اروپا و 
در سایر کشورها از طریق زبان دیپلمماسی این معنا را جا 
بیندازد که رژیم اسرائیل نمونه بارز تروریست دولتی است و 
کمیت کشورها  به هیچ قانون بین‌المللی معتقد نیست و حا
را هم نقض می‌کند و باید این اقدام او محکوم شود. این 
محکومیت باید با کوشش سازمان ملل، سازمان کنفرانس 
اسلامی و سایر کشورها که همراه جمهوری اسلامی ایران 
هستند در دستور قرار گیرد. در سطوح دیگر نیز ایران باید 
جوابی مناسب را در زمانی مناسب بدهد و دشمن همان 
کنون  طور که در عملیات وعده صادق گوشمالی شد باید؛ ا

نیز گوشمالی شود. 
 سطح پاسخ ایران باید چگونه باشد که بازدارندگی 

تولید کند؟
 بنده در ارتباط با نوع اقدام ورود پیدا نمی‌کنم. این 
نوع  دارد.  کشور  عالی  مقامات  تصمیمات  به  بستگی 
ک باشد. همان  جوابی که داده می‌شود اما باید دردنا
کنون با این  طور که عملیات وعده صادق اینگونه بود. ا
کمیت ایران نقض شده و باید نسبت به این تجاوز  ترورحا
آشکار در دو سطح سیاسی و سطوح دیگر در وقت و زمان 

مناسب تصمیم گیری شود. 
 با شهادت اسماعیل هنیه در تهران و شایعه در مورد 
برخی ترورها علیه رهبران حماس در غزه و حتیترور در 

لبنان این احتمال را می‌توان داد که حماس در مسیر 
خود با بحران‌هایی روبه‌رو شود؟

 حماس با بحران‌های بسیار سخت‌تری هم روبه‌رو 
بوده است. در زمان آغاز به کار تشکیلات اعضای آن با 
سخت‌ترین فشارها روبه‌رو بودند. از جمله اینکه بنیانگذار 
حماس آقای شیخ احمدیاسین ترور شد و در این مدت هم 
رهبران دیگری از حماس ترور شدند و از همان ابتدا اسرائیل 
بحران‌های زیادی را با توسل به ترور برای حماس ایجاد کرد 
اما حماس یک جریان فکری، عقیدتی و تشکیلاتی است 
که کاملا بین مردم حضور دارد و طبیعی است که نمی‌توان 
با چنین تشکیلاتی با توسل به ترور و حذف فیزیکی برخورد 
کرد. حماس با سنگ، مبارزه با اسرائیل را شروع کرد بعدها 
با چاقو روی آورد و بعدها سلاح‌های دیگر و امروز مشاهده 
می‌کنیم با تشکیلات عریض و طویلی در عرصه نظامی دارد 
و با اینکه سخت‌ترین شرایط را در ده ماه گذشته داشته 
اما اسرائیل نتوانسته از نظر تشکیلاتی و نظامی چندان 
کند. بخشی از این  به حماس فشار آورد و آن را نابود 
تشکلات از بین رفته اما ظرفیت آن همچنان باقی است 
پس صهیونیست‌ها هیچ نفعی از حذف نخواهند برد بلکه 
ریشه مبارزه با این حملات عمیق‌تر خواهد شد و اسرائیل 
در آینده با حماسی بسیار مجهزتر روبه‌رو خواهد شد که 
ممکن است سلاح‌های پیچیده و جدیدی هم داشته باشد 

که مقابله با آن برای اسرائیل ممکن نباشد. 
 از مدت‌ها قبل از اینکه اتفاق مجدل الشمس در 
وایت غالب علت آن را  بلندی‌های جولان بیفتد که ر
موشک‌های سامانه گنبد آهنین می‌دانند اسرائیل به 
کنون در موقعیت کنونی  دنبال ضربه به حزب ا... بود آیا ا
که کل جبهه مقاومت در صدد هستند اسرائیل را بزنند 
کاهش  ممکن است. تل آویو به خواست خود یعنی 
کشور  این  جنوب  به  حمله  به  لبنان  نظامی  قدرت 

دست یابد؟
مجدل الشمس سناریویی بود که خود رژیم صهیونیستی 
کید کرده  طراحی کرده بود و سید حسن نصر ا... هم بارها تا
گر حزب ا... اشتباهی کند شهامت پذیرش آثار آن را دارد  که ا
پس این یک طراحی بزدلانه‌ای بوده نتانیاهو زمینه‌سازی 
لازم برای حمله به لبنان را پیدا کرده و فرمانده ارشد حزب 
ا... را ترور کرد. امروز البته همه تحلیلگران مهم جهان و حتی 
سران برخی کشورهای جهان به این موضوع اذعان می‌کنند 
که حیات ننگین نتانیاهو در گروی بحران آفرینی است او هر 
جایی و در هر مکانی بتواند اقدامی بکند که باعث بالا بردن 
دامنه بحران شود این کار را خواهد کرد و در انتظار تبعات 
آن نخواهد بود چرا که به استیصال و درماندگی رسیده 
است و فردی که در حال غرق شدن است به فکر بعدش 
نیست و به هر چیزی چنگ می‌زند. در نتیجه وضعیت 
کنونی را به وجود آورده است و آنچه در اینجا مهم است و 
گر نتانیاهو و رژیم  باید مورد تحلیل قرار گیرد آن است که ا
صهیونیستی در محاسبات خود اشتباه کنند کما اینکه در 
قبل اشتباه کردند و دست به ریسک‌های پر خطر بزنند 
حتما طبعاتی سنگین‌تر از ماجرای غزه و طوفان اقصی در 
برابر آنها ظاهر می‌شود و زمین زیر پای آنها خواهد لرزید 
کت نخواهد نشست چرا که این  چرا که محور مقاومت سا
محور محوری پویا و با صلابت در منطقه است و دریایی 
از انسان‌های مجاهد و مقاوم و پا به کار آماده مقابله با 
اسرائیل هستند و خاورمیانه به آتش کشیده شده و دود 
آن به چشم رژیم صهیونیستی خواهد رفت و در محاصره 
میلیون‌ها انسان مبارز قرار خواهد گرفت که سر ازپا برای 

شهادت نمی‌شناسند.
 گویا بایدن و نتانیاهو با هم صحیت‌هایی در مورد 
برخورد احتمالی با ایران کرده‌اند و از قرار معلوم 12 
کشتی آمریکا نیز در این ارتباط به منطقه آمده است. آیا 
ممکن است ترورهای اسرائیل از قبل به اطلاع آمریکا 

رسیده باشد؟
 از بدترین دولت‌هایی که آمریکا به خود دیده دولت 
کنونی آمریکاست. بایدن از یک طرف ادعای دموکرات 
بودن می‌کند و از طرف دیگر خود را صهیونیست می‌داند. 
از طرف دیگر نمایش برقراری آتش بس در غزه را برپا می‌کند 
اما از طرف دیگر چراغ سبز کامل به نتانیاهو برای کشتار 
زنان و کودکان می‌دهد. از یک طرف مبارزان را در یمن 
سرکوب می‌کند و حزب ا.. را تهدید می‌کند و از طرف دیگر 
از کشتار در غزه حمایت می‌کند. از این رو نمی‌توان اینگونه 
به مساله نگاه کرد که اسرائیل در انجام ترورهای خود با 
آمریکا هماهنگ نیست و به نظر می‌رسد نتانیاهو در آمریکا 
بسیاری از عملیات‌های کنونی‌اش را با شخص جو بایدن 

دموکرات هماهنگ کرده است. 
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اسماعیل هنیه چیست؟
ترور اسماعیل هنیه در تهران، آن هم درست 
ساعاتی پس از برگزاری مراسم تحلیف ریاست 
، باعث شده است، تفاسیر  جمهوری در کشور
گسترده‌ای از سوی تحلیلگران در این خصوص 
ح شود. اسماعیل هنیه، در شرایطی به  مطر
شهادت رسیده است که ماه‌ها از جنگ در غزه 
می‌گذرد و هیچ یک از تلاش‌های جهانی برای 
پایان یافتن جنگ به توافق متقابل حماس و 
اسرائیل منتهی نشده است، با این وجود برخی 
معتقدند این ترور می‌تواند تغییراتی جدید 
کرده و نتانیاهو با  در مسائل منطقه ایجاد 
برنامه‌ریزی یک بازی جدید دست به ترور هنیه 
زده است. با توجه به این شرایط پرسش‌هایی 
ح است از جمله اینکه پیامد‌های ترور  مطر
اسماعیل هنیه در تهران چیست و قرار است 
کنش‌هایی از سوی ایران، ایالات  شاهد چه وا

متحده و کشور‌های منطقه باشیم؟
 نتانیاهو ممکن است کل منطقه را به 

جنگ بکشاند
اظهار  بین‌الملل  مسائل  تحلیلگر  یک 
داشت:‌ پیامد‌های ترور اسماعیل هنیه از 
یک سو به ایران و از یک سو به ایالات متحده 
برمی‌گردد. آنچه به ایران بر می‌گردد، این است 
که در آستانه شکل‌گیری دولت جدید، آن هم 
زمانی که آقای پزشکیان در مراسم تحلیف، 
پیام روشنی را در نطق خود ارائه کرد، این 
حرکت اسرائیل با اهداف تخریب دولت جدید 
ایران است. سیدجلال ساداتیان گفت: آقای 
کره  کید کرده بود که باید با دنیا مذا پزشکیان تا
کنیم و روند ظلم به مظلومان جهان نیز باید 
متوقف شود. افزون بر این، ظاهرا اسرائیل 
می‌خواهد به هر شکلی که شده، پای ایران را به 
درگیری منطقه باز کند و این در حالی است که 
فعلا با کشیده شدن پای حزب‌ا... به ماجرا در 
حال اوج گیری است. به نظر می‌رسد اسرائیل 
به دنبال این است که از جنگی که با دستان 
خود به وجود آورده نهایت استفاده را برده و 
ایران و حتی آمریکا را نیز وارد درگیری کرده و چه 
بسا راه نجاتی هم برای نتانیاهو ایجاد شود. 
وی افزود: نتانیاهو و گروه حامی او متوجه 
ک دولت نتانیاهو هستند و  وضعیت اسفنا
به نظر می‌رسد، راه نجات خود را در افزایش 
تنش‌های منطقه‌ای می‌بینند. افزون بر اینکه 
نتانیاهو در داخل مرز‌های اسرائیل تحت فشار 
قرار دارد، از جانب حزب‌ا...، حماس، یمن، 
عراق و ... حتی از دید افکار عمومی کشور‌های 
مختلف جهان، تحت فشار قرار دارد، به همین 
دلیل از هر روش کثیفی برای خارج کردن خود 
از باتلاق استفاده می‌کند. دیپلمات پیشین 
گر اسرائیل  کرد: ا ایران در انگلستان بیان 
بتواند پای آمریکا را به جنگ باز کند، شانس 
انتخاب شدن را برای ترامپ افزایش خواهد 
که تشدید تنش‌های منطقه‌ای،  داد، چرا 
موجب باز شدن پای دولت بایدن یا بهتر 
است بگوییم دموکرات‌ها به جنگ می‌شود 
و این در حالیست که شرایط داخلی دولت 
آمریکا آمادگی درگیری در این سطح، آن هم در 
آستانه انتخابات را ندارد. نتانیاهو با حضور در 
کنگره بیشتر مورد استقبال جمهوریخواهان 
قرار گرفت و این در حالیست که کامالا هریس 
به نتانیاهو در خصوص ادامه جنگ غزه هشدار 
داد. از این جهت نیز به نظر می‌رسد یکی از 
تبعات افزایش تنش‌ها در سایه ترور هنیه، 
می‌تواند آسیب به حزب دموکرات آمریکا باشد.  
 فشار اسرائیل در منطقه افزایش خواهد 

یافت و بدتر خواهد شد
بیان  بین‌الملل  مسائل  کارشناس  یک  
کرد: ۲ بحث در روابط بین الملل بسیار مهم 
مثلا  است.  کشورها«  »ادعای  یکی  است. 
کشوری که مدعی اقتصاد موفق، دیپلماسی 
موفق و ... است، بحث دوم »واقعیت‌های 
موجود کشورها« بر اساس وضعیت و تصویر 
گر  واقعی کشور‌ها بسیار مورد توجه است. ا
ادعا‌ها با تصویری که ارائه می‌شود هماهنگی 
نداشته باشد، این کشور در عرصه بین‌الملل 
مورد اعتماد قرار نمی‌گیرد و به همین دلیل، 
شرکای اقتصادی، امنیتی و سیاسی، نظامی، 
بین الملل پیدا نمی‌کند یا دچار انزوا و بحران 
در روابط خود می‌شود. انجام این نوع ترور‌ها 
با هدف شکستن همان واقعیت‌های موجود 
است و تلاش دارند وضعیت ایران را در مسیری 
کریان  گفت:  نامناسب قرار دهند. مهدی ذا
ایران در تلاش است قدرت نظامی، دفاعی و 
امنیتی خود را افزایش دهد و این موضوع را 
نیز اعلام کرده است، اما ترور‌های اینچنینی 
از جمله ترور شهید فخری‌زاده، یا ترور اخیر 
، یکی از  که در نخستین روز کار رئیس جمهور
ک ایران ترور  ، در خا مهمانان رسمی کشور
می‌شود، با هدف تعارض قرار دادن تصویر 
ایران انجام می‌شود. مهم‌ترین پیامدی که ما 
با آن رو به رو هستیم همین خطر تغییر جایگاه 
ایران در عرصه بین‌الملل است. وی افزود: هر 
اندازه در حوزه دیپلماسی قدرتمندتر باشیم، 
امکان فشار بر مجامع بین‌الملل برای محکوم 
کردن نسل‌کشی اسرائیل در غزه را خواهیم 
داشت و حتی می‌توانیم بگوییم برای مقابله 
با نسل‌کشی در غزه به یک محور مقاومت نیاز 
است یا باید کمک‌های بشردوستانه انجام 
شود. از این پس و با ترور رهبر حماس، فشار 
اسرائیل در منطقه افزایش خواهد یافت و بدتر 

خواهد شد.

حسین جابری‌انصاری
 سخنگو       پیشین وزارت امور خارجه

اسلامی  شورای  مجلس  مستقلین  کسیون  فرا عضو 
می‌گوید: طبق قانون  آقای رئیس جمهور این حق را دارد 
که هر کسی را در مورد پست‌های حساسی مانند وزارت امور 
، اطلاعات و دفاع  را بعد از مشورت با  خارجه، وزارت کشور
مقام معظم رهبری تعیین کند چرا که ما مطمئن هستیم، 
مسئولیت‌ها  این  رهبری  معظم  مقام  با  مشورت  بدون 
کار شورای  گذار نخواهد شد. همزمان با اعلام پایان  وا

راهبری گمانه‌زنی‌ها درباره حضور برخی افراد در وزارت کشور 
قوت گرفته است، برخی از رایزنی های اصولگرایان برای 
حضور پورمحمدی در این سمت روایت می کنند و برخی 
دیگر از تلاش‌ها برای حضور انصاری یا چهره اصلاح طلبی 
دیگر در این جایگاه. علاءالدین بروجردی می‌گوید سابقه 
اصلاح‌طلبی افراد برای حضور در وزارتخانه‌ها برای مجلس 
اهمیت ندارد بلکه توجه آنها به منافع ملی مهم است. البته 

او به این نکته هم اشاره می‌کند که رئیس جمهور در مشورت 
با رهبری متصدیان برخی وزارتخانه‌ها از جمله وزارت کشور 
را تعیین و در نهایت به مجلس معرفی می‌کند. در ادامه 
گفت‌وگوی خبرگزاری خبرآنلاین با علاءالدین بروجردی، عضو 

کسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی را می‌خوانید: فرا
گفته می‌شود افرادی نظیر مجید  وجردی!   آقای بر
ح  انصاری، پورمحمدی و ...برای تصدی وزارت کشور مطر
هستند، به نظر شما کدام گزینه شانس بیشتری برای رأی 

اعتماد گرفتن از مجلس دارد؟
طبیعتا طبق قانون  آقای رییس جمهور این حق را دارد 
که هر کسی را در مورد پست‌های حساسی مانند وزارت امور 
، اطلاعات و دفاع  را بعد از مشورت با  خارجه، وزارت کشور

مقام معظم رهبری تعیین کند چرا که ما مطمئن هستیم، 
گذار  بدون مشورت با مقام معظم رهبری این مسئولیت‌ها وا
نخواهد شد.  بنابراین امیدواریم که انتخاب اصلح صورت 

بگیرد.
 رهبری در دیدار با نمایندگان به رأی فوری مجلس 

کید کردند و ... تا
گر چهره‌ای که در این وزارتخانه است، چهره‌ای ملی‌نگر  ا
نباشد و براساس منافع ملی تصمیم‌گیری نکند، کار رئیس 
جمهور بسیار مشکل‌تر خواهد شد. تا آنجا که بنده برداشت 
دارم مجلسی‌ها نسبت به این معیارها بسیار حساس‌اند 
را  کار خود  که رئیس جمهور   بنابراین امیدوار هستیم 

ساده‌تر کند.

 بروجردی: 

  پزشکیان بدون مشورت با رهبری وزیر کشور معرفی نمی‌کند

 آرمان ملی- احسان اسقایی: تل آویو دست به اقدامی تروریستی 
ک ایران زده است و رهبر حماس را که برای شرکت در  در دل خا
مراسم تحلیف رئیس‌جمهور ایران به تهران سفر کرده بود و مهمان 
وریستی به شهادت  دیپلماتیک ایران بود در یک عملیات تر
رسانده است. هرچند اسرائیل تا به این لحظه مسئولیت این ترور 
را برعهده نگرفته اما همه به این موضوع اذعان دارند که این ترور 
لا چراغ سبز لازم را هم در این  کار شخص نتانیاهو است و احتما
ارتباط از آمریکایی‌ها در سفر به واشنگتن گرفته است. در برابر این 
کنش  ک ایران بسیاری معتقدند که تهران وا اقدام تروریستی در خا
شدیدی به اسرائیل خواهد داد چرا که مقام معظم رهبری بر این 
موضوع صراحتا اذعان کرده‌اند و آمریکایی‌ها نیز انتقام ایران را 
جدی گرفته و بر اساس اخبار مختلف به منظور مقابله با حملات 
خ اعزام  تهران به تل آویو 12کشتی جنگی را به مدیترانه و دریای سر

کرده‌اند.از سوی دیگر آمریکا و اسرائیل با برخی از حامیان خود در 
منطقه هماهنگ کرده‌اند که با سامانه‌های موشکی خود به مقابله 
با هرگونه حمله موشکی از سوی ایران و حزب ا... بپردازند. به نظر 
می‌رسد منطقه در شرایط ویژه‌ای قرار گرفته است و باید در انتظار 
بود ظرف روزهای آینده چه رخ خواهد داد. آیا ایران مستقیما مانند 
عملیات وعده صادق به اسرائیل موشک می‌زند یا اینکه این بار 
محور مقاومت انتقام خونریزی اسرائیل در ایران را می‌گیرد. به نظر 
می‌رسد سناریوی دوم جدی و سناریوی اول قطعی است و احتمالا 
کل محور مقاومت در منطقه به صورت مستقل حمله به اسرائیل را 
در دستور کار قرار خواهند داد. آرمان ملی برای بررسی این مساله 
وت به گفت‌وگو  با احمد دستمالچیان، سفیر سابق ایران در بیر
پرداخته است. او معتقد است ایران باید در چند سطح به عملیات 

تروریستی اسرائیل پاسخ دهد. 

ک  نوع جوابی که داده می‌شــود باید دردنا
باشد. همان طور که عملیات وعده صادق 
کمیت  کنــون با ایــن تــرور حا اینگونه بــود. ا
ایران نقض شده و باید نسبت به این تجاوز 
آشکار در دو سطح سیاسی و سطوح دیگر 
در وقت و زمان مناسب تصمیم گیری شود

حمــاس بــا بحران‌های بســیار ســخت‌تری 
هــم روبــه‌رو بــوده اســت. در زمــان آغــاز به 
کار تشــکیلات اعضــای آن بــا ســخت‌ترین 
فشــارها روبــه‌رو بودنــد. از جملــه اینکــه 
بنیانگذار حماس آقای شیخ احمدیاسین 
ترور شد و در این مدت هم رهبران دیگری از 
حماس ترور شدند و از همان ابتدا اسرائیل 
بحران‌های زیادی را با توســل به تــرور برای 
حمــاس ایجاد کــرد اما حماس یــک جریان 
فکری، عقیدتی و تشکیلاتی است که کاملا 
بیــن مــردم حضــور دارد و طبیعــی اســت که 
نمی‌تــوان با چنین تشــکیلاتی با توســل به 

ترور و حذف فیزیکی برخورد کرد

احمد دستمالچیان درگفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

  خاورمیانه رهن اقدامات   خاورمیانه رهن اقدامات 
تشنج آفرین نتانیاهوست تشنج آفرین نتانیاهوست 

 عدم همراهی بایدن با نتانیاهو در ترورها دور از ذهن است

باید در سطوح مختلف با اسرائیل برخورد کنیم


